
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 507

5 Νοεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατο−
ρέματος στη θέση «Κήπος − Άνω Μάννα» νήσου 
Σύρου Νομού Κυκλάδων στα όρια της ιδιοκτησί−
ας Κωνσταντίνου και Κυράτσω Βιτάλη και Τζώρ−
τζη Δαλέζιου. ..................................................................................... 1

Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατο−
ρέματος στη θέση «Ζιμπανού» ή «Ζιμπανίου» της 
νήσου Σύρου Νομού Κυκλάδων εντός της ιδιοκτη−
σίας SVEIN SKOTHEIM. ............................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 81235 (1)
  Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στη θέση «Κήπος − Άνω Μάννα» νήσου Σύρου 
Νομού Κυκλάδων στα όρια της ιδιοκτησίας Κωνστα−
ντίνου και Κυράτσω Βιτάλη και Τζώρτζη Δαλέζιου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3200/55, «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνόμευσης των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ.18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄/25−4−2002), 
«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού “Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα”, όπως αυτό ισχύει.

4. Τις διατάξεις της αριθμ. 3046/304/3−2−1989 (ΦΕΚ 
59Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/ 97 (ΦΕΚ 107 Α΄/ 
30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων», ως ισχύουν.

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/ 
13.6.1997) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων», όπως ισχύει.

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/
9−3−1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

8. Την αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων», 
ως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Το Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α΄/14−4−2014) «Διαδικασία 
Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ−
ματα − ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» και στην περίπτωση τις διατάξεις άρθρου 
9 παρ. 2.

11. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ 236Α΄) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

12. Το αριθμ. οικ. 4116/Α.Φ.9/17−5−2011 έγγραφο του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με θέμα «Διαδικασία οριοθέτησης ρεμάτων».

13. Η με αριθμ. οικ. 7681/Α.Φ.2.6/11−8−2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί−
ου «Άσκηση αρμοδιοτήτων οριοθέτησης ρεμάτων και 
λοιπά».

14. Το αριθμ. 40719/12−10−2011 έγγραφο Τμήματος Δ΄ 
Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Γενικής Δ/νσης 
Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

15. Το αριθμ. 65626/2949/12−8−2014 έγγραφο της Δ/νσης
Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής Δ/νσης Ανα−
πτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υπο−
δομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με το οποίο 
διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.
ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου καθορισμού των 
οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος στη θέση 
«Κήπος− Άνω Μάννα» νήσου Σύρου Νομού Κυκλάδων στα 
όρια της ιδιοκτησίας Κωνσταντίνου και Κυράτσω Βιτάλη 
και Τζώρτζη Δαλέζιου με θεωρημένο το τοπογραφι−
κό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού 
καθώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς 
υπολογισμούς και στο οποίο αναφέρεται ότι η μελέτη 
οριοθέτησης ελέγχθηκε και θεωρήθηκε «σύμφωνα με 
το Ν. 3010/2002» και το γεγονός ότι η διαδικασία έχει 
εκκινήσει προ του Νόμου (10 σχετικό) ως αποδεικνύε−

4841

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.07 10:38:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ται από το απόσπασμα από το Πρακτικό της 20/1/2014 
με αριθμ. 2 Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου−Ερμούπολης και διατυπώθηκε η απόφαση με 
αριθμό 10/2014 για θέμα που είχε σταλεί στο Δημοτικό 
Συμβούλιο με διαβιβαστικό έγγραφο με αριθμό πρωτο−
κόλλου 16163/16−12−2013 της αρμόδιας προς διαβίβαση 
Υπηρεσίας.

16. Το αριθμ. 132113/7070/17−1−2014 έγγραφο της Δ/νσης
Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γεν. Δ/νσης Αναπτυξ. 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, σχετικά με το ότι η δια−
βίβαση των μελετών οριοθέτησης στην Υπηρεσία μας 
αυτομάτως και αυτοδικαίως επέχει τη θέση Γνωμοδό−
τησης− Εισήγησης θετικής της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, ως προς την 
συνέχιση της διαδικασίας της οριοθέτησης και επομέ−
νως το γεγονός ότι το 15 παραπάνω σχετικό εκλαμβά−
νεται ως γνωμοδότηση /εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Κυκλάδων και μάλιστα ως θετική εφόσον θεωρη−
μένα και ελεγμένα άπαντα τα σχέδια και μελέτες από 
την παραπάνω Υπηρεσία, με το οποίο σχετικό έγγραφο 
αυτό απαντήθηκε το αριθμ. οικ. 75579/15404/5−12−2013 
έγγραφό μας.

17. Την με αριθμ. 10/2014 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Σύρου − Ερμούπολης με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά και αποδέχεται τις γραμμές οριο−
θέτησης του ρέματος, όπως έχουν οριοθετηθεί στα 
διαγράμματα οριζοντιογραφίας.

18. Το φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθεση 
κ.λ.π. θεωρημένα και ελεγμένα αρμοδίως, που διαβι−
βάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της 
Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου.

19. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Σύρου − Ερμούπολης.

20. Την αριθμ. οικ. 81434/9157/31−12−2013 απόφαση Γ. 
Γ. με Θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύ−
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

21. Την αριθμ. οικ. 45076/5738/02−10−2012 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα ΑΔΑ (ΦΕΚ 3181/Β΄/29−11−2012) περί παροχής 
εξουσιοδότησης πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα».

22. Το γεγονός ότι με βάση την αριθμ. οικ.45076/5738/
02−10−2012 απόφαση Γεν. Γραμματέα Α.Δ.Α. για Παροχή 
Εξουσιοδότησης Πράξεων και Εγγράφων (ΦΕΚ 3181/Β΄/
29−11−2012), η υπογραφή της Παρούσης ανήκει στον 
Γενικό Γραμματέα Α.Δ.Α. (τελευταίο εδάφιο άρθρου 2 
αυτής).

23. Την αριθμ. πράξη 22 της 3/7/2014 της Γενικής Γραμ−
ματείας της Κυβέρνησης (ΦΕΚ 375/Υ.Ο.Δ.Δ./3−7−2014) 
με την οποία διορίζει τον Σπυρίδωνα Σπυρίδωνα του 
Δημητρίου στη θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του υδατο−
ρέματος στη θέση «Κήπος − Άνω Μάννα» νήσου Σύρου 
Νομού Κυκλάδων στα όρια της ιδιοκτησίας Κωνστα−
ντίνου και Κυράτσω Βιτάλη και Τζώρτζη Δαλέζιου έτσι 
όπως σημειώνεται με μπλε χρώμα η πολυγωνική γραμ−
μή Κ1, Κ2,, Κ3 έως Κ11, στη μια όχθη και η πολυγωνική 
γραμμή Κ12, Κ13, έως Κ24 στην απέναντι της, (τα σημεία 
των οποίων είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνο−
μετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού Διαγράμματος 
που υπογράφεται από τον Γεώργιο Παπακωνσταντίνου, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό και έχει θεωρηθεί στις 
12−8−2014 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων 
της Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου και συνοδεύει την μελέτη και τεχνική έκθεση 
καθορισμού οριογραμμών του τμήματος του υδατορέ−
ματος αυτού θεωρημένη στις 12−8−2014 από την παρα−
πάνω Υπηρεσία.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερο−
μηνία δημοσίευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

  Πειραιάς, 29 Οκτωβρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4843



4844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4845

    Αριθμ. 81237 (2)
Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στη θέση «Ζιμπανού» ή «Ζιμπανίου» της νή−
σου Σύρου Νομού Κυκλάδων εντός της ιδιοκτησίας 
SVEIN SKOTHEIM.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3200/1955, «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνόμευσης των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄/25−4−2002), 
«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε. Ε. 
και 96/61 Ε. Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα», όπως αυτό ισχύει.

4. Τις διατάξεις της αριθμ. 3046/304/3−2−1989 (ΦΕΚ 
59Δ΄) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/ 97 (ΦΕΚ 107 Α΄/ 
30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων», ως ισχύουν.

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/ 
13.6.1997) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων», όπως ισχύει.

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/
9−3−1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

8. Την αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων», 
ως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Το Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α΄/14−4−2014) «Διαδικασία 
Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ−
ματα − ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» και στην περίπτωση τις διατάξεις άρθρου 
9 παρ. 2.

11. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ 236Α΄) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

12. Το αριθμ. οικ. 4116/Α.Φ.9/17−5−2011 έγγραφο του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με θέμα «Διαδικασία οριοθέτησης ρεμάτων».

13. Η αριμ. οικ. 7681/Α.Φ.2.6/11−8−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων οριοθέτησης ρεμάτων και λοι−
πά».

14. Το αριθμ. 40719/12−10−2011 έγγραφο Τμήματος Δ΄ 
Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Γενικής Δ/νσης 
Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

15. Το αριθμ. Τ.Υ. 4868/333/29−03−2013 έγγραφο − γνω−
μοδότηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της 
Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Πε−
ριβάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης 
στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Δ/

νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
καθορισμού των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−
ματος στη θέση «Ζιμπανού» ή «Ζιμπανίου» της νήσου 
Σύρου Νομού Κυκλάδων εντός της ιδιοκτησίας SVEIN 
SKOTHEIM με θεωρημένο το τοπογραφικό διάγραμμα 
στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την 
τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς 
σύμφωνα με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά.

16. Την αριθμ. 378/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Σύρου − Ερμούπολης.

17. Το αριθμ. 65628/2950/12−8−2014 έγγραφο της Δ/νσης
Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής Δ/νσης Ανα−
πτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υπο−
δομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με το οποίο 
διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.
ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου καθορισμού των 
οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος στη θέση 
«Ζιμπανού» ή «Ζιμπανίου» της νήσου Σύρου Νομού Κυ−
κλάδων εντός της ιδιοκτησίας SVEIN SKOTHEIM με 
θεωρημένο το τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο χα−
ράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την τεχνική έκθεση 
με τους υδραυλικούς υπολογισμούς με το οποίο επανυ−
ποβλήθηκε η μελέτη κατόπιν διόρθωσης της απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου−Ερμούπολης.

18. Το αριθμ. 132113/7070/17−1−2014 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γεν. Δ/νσης Ανα−
πτυξ. Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, σχετικά με το ότι η 
διαβίβαση των μελετών οριοθέτησης στην Υπηρεσία 
μας αυτομάτως και αυτοδικαίως επέχει τη θέση Γνω−
μοδότησης− Εισήγησης θετικής της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, ως 
προς την συνέχιση της διαδικασίας της οριοθέτησης 
και επομένως το γεγονός ότι το 17 παραπάνω σχετικό 
εκλαμβάνεται ως γνωμοδότηση /εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Κυκλάδων και μάλιστα ως θετική εφό−
σον θεωρημένα και ελεγμένα άπαντα τα σχέδια και με−
λέτες από την παραπάνω Υπηρεσία, με το οποίο σχετικό 
έγγραφο αυτό απαντήθηκε το αριθμ. οικ. 75579/15404/
5−12−2013 έγγραφό μας.

19. Την αριθμ. 12/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Δήμου Σύρου − Ερμούπολης με την οποία γνωμο−
δοτεί θετικά και αποδέχεται τις γραμμές οριοθέτησης 
του ρέματος, όπως έχουν οριοθετηθεί στα διαγράμματα 
οριζοντιογραφίας.

20. Το φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Το−
πογραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική 
Έκθεση κ.λπ. θεωρημένα και ελεγμένα αρμοδίως, που 
διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου 
της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

21. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Σύρου − Ερμούπολης.

22. Την αριθμ. οικ. 81434/9157/31−12−2013 απόφαση Γ. Γ. 
με Θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυν−
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

23. Την αριθμ. οικ. 45076/5738/02−10−2012 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα ΑΔΑ (ΦΕΚ 3181/Β΄/29−11−2012) περί παροχής 
εξουσιοδότησης πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα».



4846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

24. Το γεγονός ότι με βάση την αριθμ. οικ. 45076/5738/
02−10−2012 απόφαση Γεν. Γραμματέα Α.Δ.Α. για Παροχή 
Εξουσιοδότησης Πράξεων και Εγγράφων (ΦΕΚ 3181/Β΄/
29−11−2012), η υπογραφή της Παρούσης ανήκει στον 
Γενικό Γραμματέα Α.Δ.Α. (τελευταίο εδάφιο άρθρου 2 
αυτής).

25. Την αριθμ. πράξη 22 της 3/7/2014 της Γενικής Γραμ−
ματείας της Κυβέρνησης (ΦΕΚ 375/Υ.Ο.Δ.Δ./3−7−2014) 
με την οποία διορίζει τον Σπυρίδωνα Σπυρίδωνα του 
Δημητρίου στη θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου,αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του υδατο−
ρέματος στη θέση «Ζιμπανού» ή «Ζιμπανίου» της νήσου 
Σύρου Νομού Κυκλάδων εντός της ιδιοκτησίας SVEIN 
SKOTHEIM έτσι όπως σημειώνεται με μπλε χρώμα η 
πολυγωνική γραμμή Α1, Α2, A3, Α4, ... έως και Α13 στη 
μια όχθη και η πολυγωνική γραμμή Α14, Α15, έως και 
Α26 στην απέναντί της, (τα σημεία των οποίων είναι 

εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί 
του τοπογραφικού Διαγράμματος που υπογράφεται από 
το Γεώργιο Ι. Παπακωνσταντίνου, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό και έχει θεωρηθεί στις 12−8−2014 από την Δ/
νση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής Δ/νσης Ανα−
πτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υπο−
δομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και συνοδεύει 
την μελέτη και τεχνική έκθεση καθορισμού οριογραμμών 
του τμήματος του υδατορέματος αυτού θεωρημένη στις 
12−8−2014 από την παραπάνω Υπηρεσία.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερο−
μηνία δημοσίευσης.

Η απόφαση αυτή  να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 29 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4847



4848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005070511140008*


